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اخبار 2

خراسان جنوبی 62 سال پیش         
 در روزنامه

نهالکاری در بیرجند

روزنامه خراسان در شماره 2495 به تاریخ 23 بهمن 1336 در مطلبی 
از  که  بیرجند  شوکتی  بدبیرستان  مدعوین  است:  آورده  چهار  صفحه  در 
جلسه  در  و  رفته  بود  شده  تشکیل  اشجار  غرس  بمنظور  شهرداری  طرف 
شرکت ابتدا آقای فرماندار در اطراف روز نهالکاری سخنرانی و سپس آقای 
فرجاد هم در همین باره اختصارا شمه ای ایراد کردند. در خاتمه از مدعوین 
تقاضا شد که در نشاندن نهال های کاج که قبلا وسیله شهرداری و دسته 
پیشاهنگان تهیه شده بود اقدام نمایند و آقایان هم هر یک نهالی بدست 

گرفته و در دو طرف خیابان دارائی و دبیرستان بزمین نشاندند.

رویداد

پنــج شنبه | ۷ آذر 13۹۸ | اول ربیع الثانی 1441 | شــماره 314۷

استاندار: خراسان 
جنوبی در فهرست 

استان های اولویت 
دار برای ریل گذاری 

قرار گرفت

معاون وزیر صمت: 
سازمان گسترش 

و نوسازی صنایع 
ایران قول اجرایی 

شدن طرح ها را 
می دهد

ستون حرف مردم 
روزنامه خراسان جنوبی 

انعکاس دهنده صادق نظرها، 
انتقادها و مشکلات شماست.

حرف مردم 

ــر: نماب
056 32448054  

پیامک:
2 0 0 0 9 9 9   

ــن: تلف
056 32448050

 معاونت درمان تامین اجتماعی استان به صورت  ●
شفاهی، سقف ماهانه پذیرش دفترچه های تامین 
اجتماعی را به بخش های مختلف درمانی طبس 
اعلام کرده است و بر این اساس برخی واحدهای 
مانند  زیاد،  کنندگان  مراجعه  دارای  درمانی 
دارالشفای حضرت ابوالفضل )ع( یا آزمایشگاه از 
قبول دفترچه های درمانی تامین اجتماعی بعد 
از رسیدن به سقف مد نظر خودداری می کنند در 
حالی که برای کارگران این شهرستان مشکلاتی 

ایجاد شده است.
 حمل سیلندرهای گاز مایع به روستای ارک  ●

خوسف در گذشته هر دو هفته یک بار انجام می شد 
اما با شروع فصل سرما فقط دو بار این کار انجام شده 
است. جمعه گذشته پس از پیگیری های مداوم و 
تماس با مسئولان، بالاخره خودروی حمل گاز به 
این روستا رسید. از مسئولی که سبب شد دغدغه 
اهالی رفع شود ممنون هستم اما کاش به شیوه 
ای برنامه ریزی شود تا مردم مجبور به تماس های 

مکرر نباشند.
 در حالی که بازنشسته فرهنگی چون من که  ●

حقوق ناچیزی دریافت می کند و دارایی چندانی 
هم ندارد از کمک معیشتی محروم ماندم. از سویی 
به سامانه مد نظر هم پیامک داده ام ولی کد رهگیری 

برایم ارسال نشده است.
اصلی  ● های  اولویت  از  یکی  که  شرایطی  در   

پروژه های عمرانی استان، تکمیل دو بانده سازی 
جاده بیرجند - قاین است شورای برنامه ریزی 
استان برای یک سال یا بیشتر اعتبارات عمرانی 
دستگاه ها را کم کند و به این پروژه اختصاص دهد 
تا هر چه زودتر این طرح به سرانجام برسد و دغدغه 

رانندگی در آن کم شود.
 قبوض برق و گاز در حالی پیامکی شده است که  ●

اهالی روستاهایی چون دره باز و خنج قاینات که 
تلفن همراه در آن جا آنتن نمی دهد با مشکل مواجه 
شده اند. چند ماه است مسئولان اعلام می کنند که 
برای روستاها آنتن نصب می شود اما خبری نیست.

 مسئولان برای احداث یک زمین ورزشی در  ●
محدوده کوی امیرالمومنین )ع( حاجی آباد با توجه 

به تراکم جمعیت اقدام کنند.
 تلاش های بسیاری از طرف مسئولان برای  ●

کاهش نرخ گوشت و ثبات بازار آن انجام می شود 
اما اقدامی برای تعدیل قیمت علوفه، جو و خوراک 
دام دیده نمی شود در حالی که دامداران زیر فشار 

هستند.

11 درصد تولید کشاورزی در گلخانه هاست

فروش؛ دغدغه گلخانه داران
اکبری – کم توجهی به توسعه گلخانه ای در سال های گذشته اگر چه سبب شد فقط 
11 درصد تولید کشاورزی استان در گلخانه ها انجام شود اما با وجود این دغدغه مهم 
فروش محصول تولیدی، گلخانه داران را آزار می دهد. به گفته معاون باغبانی سازمان 
جهاد کشاورزی از 150 هزار هکتار اراضی باغی و زراعی، سهم گلخانه ها 67 هکتار 
است. »دره کی« گفت: پیش بینی تولیدات گلخانه ای برای امسال 15 هزار تن است و 
با اجرای 700 هکتار گلخانه  بیش از دو برابر تولید باغ های استان محصول گلخانه ای 
عرضه خواهد شد. وی با اشاره به احداث دو هزار و 500 گلخانه در استان درباره مشکل 
فروش محصولات، افزود: کارشناسان سطح مناسب کشت گلخانه ای را در وسعت زیاد 
و بالای 5 هزار هکتار می دانند اما در خراسان جنوبی متقاضی احداث گلخانه در وسعت 
کم، بسیار است. وی ایجاد پایانه بسته بندی و بازاریابی صادرات محصولات گلخانه ای 
استان را جزو برنامه های کاری سازمان اعلام کرد و گفت: صنایع تبدیلی و تکمیلی و 
فراوری محصولات کشاورزی کم است و اقداماتی هم برای آن انجام شده است اما پایین 
بودن تولید در برخی بخش ها سبب شده است پیشرفتی برای صنایع تکمیلی نداشته 
باشیم. وی میزان صادرات محصولات استان را 40 درصد دانست و افزود: 15 تا 20 
درصد محصولات به خارج کشور صادر می شود اما این صادرات به صورت مستقیم 
نیست و به دلیل حجم پایین تولید با تلفیق دیگر محصولات به خارج کشور صادر می شود. 

3 هزار بیمار صعب العلاج تحت حمایت 

اکبری-  سه هزار و 111 بیمار صعب العلاج و خاص طی هفت ماه گذشته از محل 
اعتبار کمک به تجهیزات بیماران صعب العلاج از حمایت درمانی کمیته امداد بهره 
بردند. به گفته معاون حمایت و سلامت این نهاد، هزینه درمانی پرداختی برای 
داروها، ارائه خدمات بستری، تجهیزات توان بخشی و ... بیش از چهار میلیارد 
ریال بوده است. »نخعی« از بهره مندی هشت هزار و 200 مددجو از خدمات 
فرانشیز و خدمات بیمه تکمیلی خبر داد و گفت: هزینه ها شامل فرانشیز صورت 
حساب های بیمارستانی، ما به التفاوت قیمت داروهای بیماران و هزینه های های 

پاراکلینیکی است. 

13 آذر؛ نمایشگاه صنایع دستی در بیرجند 
قاسمی - چهارمین نمایشگاه سراسری صنایع دستی، چهارشنبه آینده در بیرجند 
برپا می شود. معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی گفت: در این دوره از 
نمایشگاه که از 13 تا 18 آذر در محل نمایشگاه بین المللی بیرجند برگزار می شود 
30 استان حضور خواهند داشت که 130 غرفه در اختیار هنرمندان خراسان 
جنوبی است و 66 غرفه برای هنرمندان استان های دیگر پیش بینی شده است. 
»عباس زاده« برپایی سیاه چادر عشایر خراسان های جنوبی و شمالی، کهکیلویه و 

بویراحمد و چهار محال و بختیاری را از برنامه های این نمایشگاه اعلام کرد.

افزایش نسبی دمای هوا
امروز شرایط جوی در استان آرام و آسمان صاف خواهد بود اما از فردا تا یک شنبه 
افزایش متناوب ابر پیش بینی می شود. کارشناس هواشناسی استان از افزایش 
نسبی دمای هوا از ظهر امروز تا فردا خبر داد. »لطفی« برای شنبه احتمال بارش 

خفیف باران در شمال شرق استان را پیش بینی کرد.

 تفاهم نامه 1000 میلیارد تومانی ایدرو با استان
فرخ نژاد - شروع انقلاب چهارم صنعتی سازمان 
گسترش و نوسازی صنایع ایران )ایدرو( که بر اساس 
قابلیت های هر نقطه است برای خراسان جنوبی با 
سرمایه گذاری هزار میلیارد تومانی در قالب انعقاد 
تفاهم نامه این سازمان با استانداری رقم خورد تا 
این استان نیز به عنوان یکی از نقاط پیشران توسعه 

صنعتی ایران به میدان تولید وارد شود. 
به گزارش»خراسان جنوبی«، پایان بخش سفر معاون 
وزیر صنعت، معدن و تجارت و رئیس هیئت عامل 
سازمان گسترش نوسازی صنایع ایران )ایدرو( به 
استان در روز سه شنبه، انعقاد تفاهم نامه مشارکت 
با استانداری  سرمایه گذاری صنعتی این سازمان 
میلیارد  هزار  ایدرو  شد  مقرر  آن  اساس  بر  که  بود 
تومان در خراسان جنوبی مشارکت سرمایه گذاری 
داشته باشد. در فاز اول عملیات اجرایی سه طرح 
با اعتبار 560 میلیارد تومان و اشتغال350 نفر به 
زودی آغاز می شود و طرح توسعه بخش ریسندگی 

و احداث واحد بافندگی نساجی فردوس و طبس 
با اعتبار 300 میلیارد تومان و تولید استیل کورد 
از  تومان  میلیارد   260 سرمایه گذاری  با  بیرجند 
جمله این طرح هاست. معاون وزیر صمت در نشست 
توسعه و سرمایه گذاری سازمان ایدرو در استان گفت: 
سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران، قول اجرایی 
مسئولان  وظیفه  که  می دهد  را  طرح ها  این  شدن 
استانی هم پیگیری جدی است. دکتر»عالی«  ادامه 
داد: این نوید را می دهیم که این طرح ها به عنوان 
پیشران توسعه صنعتی خراسان جنوبی در دوره جدید 

محرومیت زدایی باشد.

ایدرو معین سرمایه گذاری شود
استاندار هم با بیان این که احداث راه آهن، از اَبَر 
پروژه هایی است که توسعه شرق کشور را در پی خواهد 
داشت، افزود: شرکت ساخت و توسعه زیرساخت های 
حمل و نقل وزارت راه و شهرسازی، خراسان جنوبی را 

به فهرست پنج استان اولویت دار کشور در ریل گذاری 
اضافه کرد. »معتمدیان« خواستار همراهی ایدرو در 
یکی از بخش های محروم خراسان جنوبی به عنوان 

معین سرمایه گذاری و اشتغال شد.

نیاز به حضور سازمان های توسعه ای
»امیرحسخانی«، نماینده مردم فردوس، طبس، سرایان 
و بشرویه در مجلس نیز گفت: نیاز است سازمان های 
توسعه ای مختلف در خراسان جنوبی حضور یابند در 
غیر این صورت توسعه نمی یابد. »کارگر شریف«، رئیس 
اداره نظارت بر پروژه های ایدرو هم از مطالعات دو طرح 
دیگر از جمله صنایع دارویی و طرح بازیافت تایر در این 
جلسه خبر داد و گفت: طرح صنایع دارویی که مواد اولیه 
آن از محل کشف مواد مخدر در استان و استان های 
همجوار تامین می شود برای ورود به مرحله تولید نیاز به 
هزار کیلو گرم مواد اولیه دارد که به دلیل دریافت نشدن 

مجوز تامین مواد اولیه، متوقف است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند:

نسخه پیچی الکترونیکی نهایی می شود
زهرا خسروی - نسخه پیچی الکترونیکی به زودی نهایی می شود. رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی بیرجند روز گذشته در آیین معارفه معاون غذا و داروی این دانشگاه، 
تامین و توزیع مناسب دارو در بخش سرپایی، بستری بیمارستان و ... را از چالش 
های حوزه سلامت برشمرد که در این مدت با مدیریت مناسب کمترین مشکلات 
را داشته است. دکتر »دهقانی فیروزآبادی« ابراز امیدواری کرد: با تعامل بیشتر با 
داروسازان، شرکت های تامین دارو و ... بتوان ساز و کاری فراهم کرد که کمترین 
مشکلات در حوزه تامین اقلام دارویی بیماران و بیمارستان های استان رخ دهد. 
وی فعالیت دانشکده داروسازی را حلقه اتصال دانشگاه های علوم پزشکی با 
صنعت برشمرد و ادامه داد: از ظرفیت و توان علمی و اجرایی دکتر ناصری در 
این دانشکده، حداکثر استفاده را خواهیم کرد. دکتر »آهنی« معاون غذا و داروی 
دانشگاه هم تامین و توزیع عادلانه و تجهیز و مصرف منطقی دارو را از اولویت های 
این حوزه اعلام کرد و گفت: نسخه پیچی الکترونیکی در حوزه دانشگاه علوم 
پزشکی بیرجند آغاز شده است و به زودی نهایی می شود هر چند ممکن است 
مشکلاتی داشته باشد اما می تواند به بهینه سازی منابع کمک کند. در پایان این 
مراسم از زحمات دکتر ناصری، قدردانی و دکتر آهنی به عنوان معاون غذا و داروی 

دانشگاه علوم پزشکی بیرجند معرفی شد.

زهرایـی- تیـم ملـی بدمینتـون در بیرجنـد اردو زد. 
رئیـس هیئـت بدمینتـون اسـتان گفـت: ایـن اردو بـا 
حضـور اعضـای تیـم ملـی جوانـان بـا مربیگـری حسـن 
بـزرگ زاد و هشـت نفـر از بازیکنـان تیـم خراسـان 
جنوبی به همـراه چهار مربی شـروع شـد و قـرار بود که 
اعضـای تیـم ملـی افغانسـتان هـم در ایـن اردو حاضـر 
شـوند امـا تـا روز گذشـته بـه دلیـل مشـکل در روادیـد 

آن هـا نتواسـتند در ایـن اردو حاضـر شـوند. بـه گفتـه 
»ثانی« بـه احتمال زیـاد ورزشـکاران افغانسـتان امروز 
به جمع ملی پوشـان اضافه می شـوند و از فردا اعضای 
تیـم ملـی جوانـان از اسـتان خـارج و اعضـای تیـم ملـی 
بـزرگ سـالان بـه اردو ملحـق مـی شـوند. بـه گفتـه وی 
برنامـه اردوی تیـم بـزرگ سـالان تـا سـه شـنبه 12 آذر 

ادامـه خواهـد داشـت.

 تیم ملی بدمینتون 
در بیرجند اردو زد


